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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA/MT

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Brasil — N.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
Telefone: (65) 3311-4807 — E-mail: sorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINARIA: 265/2024

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DE META FINANCEIRA DA LEI
N° 6.052/2023 E SUA ALTERACAO — PLANO PLURIANUAL E
DA LElI N° 6.140/2023 E SUA ALTERACAO - LEI DE
DIRETRIZES ORCAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE
CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 179.183,70 (CENTO E

EMENTA SETENTA E NOVE MIL, CENTO E OITENTA E TRES REAIS E
SETENTA CENTAVOS) NA ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023
— LEI ORCAMENTARIA ANUAL - LOA, DESTINADO A
CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
AUTORIA PODER EXECUTIVO
AUTUACAO

29 de agosto de 2024
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MENSAGEM DE PROJETO DE LEI ORDINARIA N° 265/2024.
Tangara da Serra/MT, 29 de agosto de 2024.

Excelentissima Senhora

ELAINE ANTUNES DE FRANCA
Vereadora

Presidente da Camara Municipal
Tangara da Serra/MT

Excelentissima Senhora Presidente,
Excelentissimos Senhores Vereadores,

Com 0s nossos cumprimentos, vimos perante esse inclito Poder
Legislativo, encaminhar a inclusa propositura de Lei que DISPOE SOBRE ALTERACAO DE
META FINANCEIRA DA LEI N° 6.052/2023 E SUA ALTERACAO — PLANO PLURIANUAL E
DA LEI N° 6.140/2023 E SUA ALTERACAO — LEI DE DIRETRIZES ORCAMENTARIAS -
LDO, E ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 179.183,70 (CENTO E
SETENTA E NOVE MIL, CENTO E OITENTA E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS) NA 3
ESTRUTURA DA LEI N° 6.265/2023 — LEI ORCAMENTARIA ANUAL — LOA, DESTINADO A 2
CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E DA OUTRASS
PROVIDENCIAS.

MASS

R ALBERT

A presente abertura de Crédito Adicional Especial, visa utilizacdo de &
recursos oriundos de superdvit financeiro, de recursos vinculados as acdes de Salde 2
apurado em 31/12/2023, conforme relatério em anexo, distribuido nas seguintes fontes de 3
recurso: Fonte: 2.600.0000601: R$ 179.183,70 — Planeja SUS;

VA

Os recursos acima mencionados serdo destinados para gestdo das
acdes de Saude destina—se a apoiar a organizagdo e a reorganizacdo das acdes do
planejamento dos municipios da regido médio norte, com vistas a efetivagcdo do referido
sistema, com énfase no desenvolvimento dos instrumentos basicos de gestao do SUS.

Este crédito adicional especial ampara-se no inciso Il do artigo 41 e
artigo 42 da Lei 4.320, de 1964 e os recursos orgamentarios utilizados s&o os previstos no
artigo 43, § 1°, inciso |, o superavit financeiro apurado em balanco patrimonial do exercicio 5
anterior.

WELLINGTON ROSSITER BEZERRA
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EITE FILH

Contando com o apoio costumeiro dos nobres pares e reiterando
protestos de estima e apreco, solicitamos apreciacéo favoravel, em regime de URGENCIA £

ESPECIAL, haja vista a necessidade urgente para a realizagao das agdes acima descritas.
Respeitosamente,

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal
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PROJETO DE LEI ORDINARIA N.° 265, DE 29 DE AGOSTO DE 2024

DISPOE SOBRE ALTERAGAO DE META FINANCEIRA DA LEI N°
6.052/2023 E SUA ALTERAGAO — PLANO PLURIANUAL E DA LEI N°
6.140/2023 E SUA ALTERAGAO - LEI DE DIRETRIZES
ORGAMENTARIAS - LDO, E ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL NO
VALOR DE R$ 179.183,70 (CENTO E SETENTA E NOVE MIL, CENTO E
OITENTA E TRES REAIS E SETENTA CENTAVOS) NA ESTRUTURA DA
LEI N° 6.265/2023 — LEI ORGAMENTARIA ANUAL - LOA, DESTINADO
A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

A CAMARA MUNICIPAL decreta:

Art. 1° Ficam alteradas as metas financeiras dos Projetos/Atividades,

constantes na tabela abaixo, na Lei n°® 6.052/2023 e sua alteracdo — Plano Plurianual — PPA
e Lei n°® 6.140/2023 e sua alteragcdo — Lei de Diretrizes Orcamentarias — LDO, conforme
planilha abaixo:

De:
PROGRAMA: 0014 — GESTAO DO SUS
Cod. |Detalhamento Meta Financeira
2301 | Gestdo das Acbes de Saude R$ 3.564.318,59
Para:

PROGRAMA: 0014 - GESTAO DO SUS

Cod.

Detalhamento Meta Financeira

2301

Gestdo das Agdes de Saude R$ 3.743.502,29

Art. 2° Fica aberto no setor de Contabilidade desta Prefeitura Municipal,

Crédito Especial no valor de R$ 179.183,70 (cento e setenta e nove mil, cento e oitenta e
trés reais e setenta centavos), destinados a atender despesas para as quais n&o havia
dotagao orgamentaria especifica no Orgamento vigente, conforme segue:

03 — SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

02.03.02 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10 — SAUDE

122 — ADMINISTRAGAO GERAL

0014 — GESTAO DO SUS

2301 - GESTAO DAS AGCOES DE SAUDE

3.3.90.00.00 2.600.0000601 — Aplicagdes Diretas...........c.oveiiiiiiiiiiiii e, R$ 179.183,70
B o] 2= 1o = 72X o T =Y o ] - T R$ 179.183,70

o artigo anterior, sera subsidiado por superavit financeiro apurado em balango patrimonial no -

Art. 3° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial, de que trata

P4
O

NGTON ROSSITER BEZERRA e VANDER ALBERTO MASS

do por 3 pessoas: ADAO LEITE FILHO, WELL
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dia 31/12/2023, conforme relatério expedido pela Secretaria Municipal de Fazenda, anexo a
esta lei.

Art. 4° A presente Abertura de Crédito Adicional Especial, ampara-se
no inciso Il do artigo 41 e artigo 42 da Lei n°® 4.320/1964 e os recursos or¢gamentarios
utilizados sé@o os previstos no artigo 43, § 1°, inciso |, o superavit financeiro apurado em
balanco patrimonial do exercicio anterior.

Art. 5° Em atendimento a Lei n° 3.462/2010 de 18 de novembro de 2010,
0 objeto desta abertura de Crédito Adicional Especial, gestdo das ag¢des de Saude
destina—se a apoiar a organizagdo e a reorganizagao das agbdes do planejamento dos
municipios da regido médio norte, com vistas a efetivacdo do referido sistema, com énfase
no desenvolvimento dos instrumentos basicos de gestdo do SUS.

Art. 6° Esta Lei entrara em vigor a partir da data de sua publicagao.

Prefeitura Municipal de Tangara da Serra, Estado de Mato Grosso, 29
de agosto de 2024, 48° Aniversario de Emancipagao Politico-administrativa.

VANDER ALBERTO MASSON
Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA/MT

8 GABINETE DO PREFEITO
g Avenida Brasil — N.° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-901
\%D Telefone: (65) 3311-4807 — E-mail: sorialegislativa@tangaradaserra.mt.gov.br
[a W
DECLARACAO

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as determinacbdes contidas na Lei
Complementar 101/2000 (LRF) que o projeto de lei ordinaria n° 265/2024, referente a
abertura de crédito adicional especial, gestdo das agbes de Saude destina—se a apoiar a
organizacao e a reorganizacao das agdes do planejamento dos municipios da regido meédio
norte, com vistas a efetivagcdo do referido sistema, com énfase no desenvolvimento dos
instrumentos basicos de gestdo do SUS, possui adequacao orgcamentaria e financeira com a
Lei N° 6.052, de 03 de julho de 2023 — PPA e sua alteragao, na Lei N° 6.140, de 12 de
setembro de 2023 — LDO e sua alteragao e na Lei n° 6.265, de 07 de dezembro de 2023
— LEI ORCAMENTARIA ANUAL - LOA.

Tangara da Serra/MT, 29 de agosto de 2024.

WELLINTON ROSSITER BEZERRA
Secretario Municipal de Saude
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Prefeitura Municipal de Tangara da Serra

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Avenida Brasil, 2351 — N, Jardim Europa — CEP 78300-000

Fone: (65) 3311-4886

SOLICITAGAO DE ABERTURA DE CREDITO ESPECIAL

N2

047/SAUDE/2024

DATA:

29/08/2024

Secretaria:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Especificagao: (

) SUPLEMENTAR

( X )ESPECIAL

Justificativa da suplementagao: Os recursos ora solicitados para gestdo que visa apoiar a organizagdo e a reorganizagao das agdes de planejamento dos municipios

da regido médio norte.

N° P/A/OP Descrigao do Projeto/Atividade Produto Un. Medida Meta Prevista | Meta Proposta | Diferenca
2301 GESTAO DAS AGOES DE SAUDE atendimentos UN 7325 7325
realizados
METAS FINANCEIRAS (A SUPLEMENTAR)
Fonte de Recurso
N° P/A/OP Descrig¢ao do Projeto/Atividade/Natureza de despesa Cod. Natureza Iduso/GrupolCodlg Valor Previsto | Valor Proposto | Diferenga
Despesa o/Detalhamento/Cé
d. Aplicagéao
2301 GESTAO DAS AGOES DE SAUDE
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.30.00 326000000601-030022 0,00 90.000,00 90.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00 326000000601-030022 0,00 89.183,70 89.183,70
Total da Suplementagao
\ 179.183,70

WELLINGTON ROSSITER BEZERRA
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Brasil — n° 2351-N - Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: aatal@tangaradaserra.mt.gov.br

DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DE METAS

DECLARO, para os devidos fins, em cumprimento as
determinagbes contidas no art. 16 da Lei Complementar 101/2000 (LRF) que as metas
fisicas referentes a solicitagdo de elaboracdo de Projeto de Lei, possui adequacéo
orcamentaria e financeira com as metas inicialmente previstas, que serdo devidamente
cumpridas e estdo de acordo com a Lei N° 6.052, de 03 de julho de 2023 — PPA e sua
alteragao, na Lei N° 6.140, de 12 de setembro de 2023 — LDO e sua alteragao e na Lei n°
6.265, de 07 de dezembro de 2023 — LE| ORGAMENTARIA ANUAL - LOA.

Proj/Ativ. Meta Prevista Meta Proposta Obs.
2507 — Gestédo de

Estudos, Projetos, 61 61

Obras e Obtencao de

Recursos

Tangara da Serra, 29 de agosto de 2024.

ADAO LEITE FILHO
Secretario Municipal de Coordenagao, Planejamento Urbano e Inovagao

Avenida Brasil, n® 2351 N- Jardim Europa - Cep. 78300 — 000 - Tangara da Serra- Mato Grosso
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27563-8 R$ 2.454,54 101 659 0000605 030 056
91830-4 R$ 11.730,92 [01 659 0000605 030 056
166267-8 R$ 282,90 |01 659 0000605 030 056
R$ 163.612,87 R$ 101.872,41 | R$ 22.021,68 | R$ - | R$ 123.894,09 [ R$ 39.718,78
9037-9 R$ 82.519,85 |02 659 0000605 030 056 R$ 28.514,45 | R$ 2.000,27
27780-0 R$ 2.000,27 |02 659 0000605 030 056
R$ 84.520,12 R$ 28.514,45 | R$ 2.000,27 | R$ - |R$ 30.514,72 | R$ 54.005,40 (02 659 000605 030 056
Superavit financeiro total FUNVISA| R$ 93.724,18 |02 659 000605 030 056
Transf. SUS Federal Incentivo Vigilancia em Satde (Custeio)
A . Comprometidos
A SALDO BANCARIO EM i Comp. Por empenhos [Comprometidos por = SOMA DAS J— . -
CONTA BANCARIA 31/12/2023 FONTE DO EXERCICIO 8911201 liquidacgo 8211301 ggq ;estg;gao OBRIGACOES Superavit Financeiro |Fonte Superavitaria
8953-2 R$ 141.360,01 01 600 0000605 030 048| R$ 17.006,53 | R$ - |R$ - |R$ 17.006,53 | R$ 124.353,48 (02 600 0000605 030 048
8953-2 R$ 1.246,19 02 600 0000605 030 048| R$ 1.167,53 | R$ - |R$ - | R$ 1.167,53 | R$ 78,66 |02 600 0000605 030 048
Superavit Financeiro Transf. SUS Federal Incentivo Vigilancia em Saude (Custeio)| R$ 124.432,14 |02 600 0000605 030 048
Transf. SUS Federal Incentivo Vigilancia em Satde (Investimento)
A . Comprometidos
i SALDO BANCARIO EM n Comp. Por empenhos  [Comprometidos por = SOMA DAS R— . e
CONTA BANCARIA 31/12/2023 FONTE DO EXERCICIO 8211201 liquidagdo 8211301 gg: :%tgggao OBRIGACOES Superavit Financeiro |Fonte Superavitaria
8953-2 R$ 10.000,00 01 600 0000605 031 048, R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 10.000,00/02 600 0000605 031 048
Superavit Financeiro Transf. SUS Federal Incentivo Vigilancia em Saude (Investimento)| R$ 10.000,00 {02 600 0000605 031 048
RECURSOS PLANEJA SUS
A . Comprometidos
A SALDO BANCARIO EM i Comp. Por empenhos [Comprometidos por = SOMA DAS J— . e
CONTA BANCARIA 31/12/2023 FONTE DO EXERCICIO 8211201 liquidacdo 8211301 gg; ;estgggao OBRIGACOES Superavit Financeiro |[Fonte Superavitaria
8953-2 R$ 179.183,70 (02 600 0000601 030 022 R$ - | R$ - |R$ - |R$ - | R$ 179.183,70 (02 600 0000601 030 022
Superavit Financeiro Planeja SUS| R$ 179.183,70 |02 600 0000601 030 022

Recursos Transferéncia SUS FEDERAL - vigilancia em saide — epidemioldgi

Comprometidos

ca e ambiental

A SALDO BANCARIO EM : Comp. Por empenhos [Comprometidos por = SOMA DAS - . -
CONTA BANCARIA 31/12/2023 FONTE DO EXERCICIO 8911201 liquidacao 8211301 g(z)tl ;%tgggao OBRIGACOES Superavit Financeiro |Fonte Superavitaria
8953-2 R$ 139.190,26[01 600 0000605 030 015 R$ 127.213,06 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 127.213,06 R$ 11.977,20/02 600 0000605 030 015
8953-2 R$ 40.930,68 |02 600 0000605 030 015 R$ 11.254,48 | R$ - |R$ - | R$ 11.254,48 | R$ 29.676,20 (02 600 0000605 030 015
Superavit Financeiro Pont. Vigilancia em Saude| R$ 41.653,40 (02 600 0000605 030 015
Recursos Transferéncia SUS FEDERAL - vigilancia em saude — Vacinagao
. . Comprometidos
A SALDO BANCARIO EM i Comp. Por empenhos [Comprometidos por = SOMA DAS J— . -
CONTA BANCARIA 31/12/2023 FONTE DO EXERCICIO 8211201 liquidacdo 8211301 ggq ;%tgggao OBRIGACOES Superavit Financeiro |Fonte Superavitaria
8953-2 R$ 46.328,48 01 600 0000605 030 083| R$ 32.206,31| R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 32.206,31 R$ 14.122,17]02 600 0000605 030 083

Superavit Financeiro Recursos Transferéncia SUS FEDERAL - vigilancia em saltde — Vacinagao

R$ 14.122,17

02 600 0000605 030 083

RECURSOS DA DIABETE MILITUS

Comprometidos

A SALDO BANCARIO EM ; Comp. Por empenhos [Comprometidos por = SOMA DAS J— . -
CONTA BANCARIA 31/12/2023 FONTE DO EXERCICIO 8211201 liquidacdo 8211301 ggq ;%tgggao OBRIGACOES Superavit Financeiro |Fonte Superavitaria
46739-1 R$ 8,23 101 621 0000605 030 047
R$ 8,23 R$ - | R$ - |R$ - |R$ - | R$ 8,23 |02 621 0000605 030 047
46739-1 R$ 80,85 |02 621 0000605 030 047
R$ 80,85 R$ - |R$ - | R$ - | R$ 80,85 |02 621 0000605 030 047
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03788239/0001-66

Exercicio: 2024

COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA/REALIZADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA

DE 01/01/2024 ATE 29/08/2024 Pagina 1
DOTACAO DOTACAO EMPENHADO LIQUIDADO PAGO A PAGAR SALDO
EICHA CODIGO ESPECIFICACAO INICIAL ATUAL | PERIODO ACUMULADO | PERIODO ACUMULADO | PERIODO ACUMULADO
Orgao 0203 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 3.297.478,17 3.564.318,50 1.767.721,89 1.767.721,80 1.614.253,60 1.614.253,60 1.604.506,09 1.604.506,909 _ 163.214,90  1.796.596,70
Unidade 020302 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 3.297. 478,17 3.564.318,50 1.767.721,80 1.767.721,89 1.614.253,60 1.614.253,69 1.604.506,99 1.604.506,99  163.214,90 1.796.596,70
Fungéo 10 Saude 3.297.478,17 3.564.318,59 1.767.721,89 1.767.721,89 1.614.253,69 1.614.253,69 1.604.506,99 1.604.506,99  163.214,90 1.796.596,70
SubFungao 122 Administragéio Geral 3.297.478,17 3.564.318,59 1.767.721,89 1.767.721,89 1.614.253,60 1.614.253,69 1.604.506,99 1.604.506,99  163.214,90 1.796.596,70
Programa 0014 GESTAO DO SUS 3.297.478,17 3.564.318,59 1.767.721,80 1.767.721,89 1.614.253,60 1.614.253,69 1.604.506,99 1.604.506,99  163.214,90  1.796.596,70
ProjAtividade __ 2301 GESTAO DAS ACOES DE SAUDE 3.297.478,17 3.564.318,50 1.767.721,80 1.767.721,89 1.614.253,69 1.614.253,69 1.604.506,99 1.604.506,99  163.214,90  1.796.596,70
2808 3.3.90.30.00 -3.2.621.00000G-030054MATERIAL DE CONSUMO 0,00 120.000,00 3.166,87 3.166,87 2.980,51 2.980,51 2.980,51 2.980,51 186,36 116.833,13
2809 3.3.90.39.00 -3.2.621.00000¢-0300540UTROS SERVICOS DE TERCEIR 0,00 116.840,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  116.840,42
PESSOA JURIDICA
3181 4.4.90.52.00 -3.1.500.10020G-030000EQUIPAMENTOS E MATERIAL 0,00 30.000,00  26.168,50  26.168,50 4.296,00 4.296,00 4.296,00 4.296,00 21.872,50 3.831,50
PERMANENTE
01822 3.1.90.04.00 -3.1.500.10020¢-030000CONTRATACAO POR TEMPO 166.960,95 166.960,95  67.116,09  67.116,09 67.116,09 67.116,09 67.116,09  67.116,09 0,00 99.844,86
DETERMINADO
01823 3.1.90.08.00 -3.1.500.10020¢-0300000UTROS BENEFICIOS ASSISTEN( 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00
01824 3.1.90.11.00 -3.1.500.10020G-030000VENCIMENTOS E VANTAGENS FI;  2.150.431,13 2.150.431,13 1.245.208,29 1.245.208,29 1.245.208,29 1.245.208,29 1.245.208,29 1.245.208,29 0,00  905.222,84
PESSOAL CIVIL
01825 3.1.90.13.00 -3.1.50C.10020¢-03000C0BRIGACOES PATRONAIS 195.844,79 195.844,79  55.210,16  55.210,16 55.210,16 55.210,16 46.930,54  46.930,54 8.279,62  140.634,63
01826 3.1.90.94.00 -3.1.500.10020¢-030000INDENIZACOES E RESTITUICOES ~ 120.000,00 120.000,00 7.910,69 7.910,69 7.910,69 7.910,69 7.910,69 7.910,69 0,00  112.089,31
TRABALHISTAS
01827 3.1.91.13.00 -3.1.500.10020¢-0300000BRIGACOES PATRONAIS 238.741,30 238.741,30  73.02862  73.028,62 73.028,62 73.028,62 71.911,54  71.911,54 1.117,08  165.712,68
01829 3.3.90.14.00 -3.1.500.10020G-030000DIARIAS - CIVIL 20.000,00 20.000,00  17.62500  17.625,00 17.625,00 17.625,00 17.375,00  17.375,00 250,00 2.375,00
01830 3.3.90.30.00 -3.1.50C.10020G-030000MATERIAL DE CONSUMO 40.000,00 70.000,00  64.982,95  64.982,95 28.559,65 28.559,65 28.450,65  28.459,65 36.523,30 5.017,05
01831 3.3.90.33.00 -3.1.500.10020G-030000PASSAGENS E DESPESAS COM 20.000,00 20.000,00  12.182,83  12.182,83 12.182,83 12.182,83 12.182,83  12.182,83 0,00 7.817,17
LOCOMOCAO
01832 3.3.90.39.00 -3.1.500.10020¢0300000UTROS SERVICOS DE TERCEIR ~ 300.000,00 255.000,00 161.778,89  161.778,89 99.958,35 99.958,35 99.958,35  99.958,35 61.820,54 93.221,11
PESSOA JURIDICA
01833 3.3.90.40.00 -3.1.500.10020¢-030000SERVICOS DE TECNOLOGIA DA 30.000,00 45.000,00  33.203,00  33.203,00 37,50 37,50 37,50 37,50 33.165,50 11.797,00
INFORMACAO E COMUNICAGAO - PJ
01834 3.3.90.47.00 -3.1.500.10020¢-030 000OBRIGACOES TRIBUTARIAS E 5.000,00 5.000,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 140,00 0,00 4.860,00
CONTRIBUTIVAS
01835 3.3.90.93.00 -3.1.500.10020¢-030 00CINDENIZACOES E RESTITUICOES ~ 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00
TOTAL 3.297.47817  3564.318,59 1.767.721,89 1.767.721,89 1.614.253,69 1.614.253,69 1.604.506,99 1.604.506,99  163.214,90 1.796.596,70
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Cédigo para verificacdo: 1343-0C2D-4745-5AF7

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

IV 4 ADAO LEITE FILHO (CPF 482.XXX.XXX-87) em 29/08/2024 16:52:11 (GMT-04:00)
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Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)

&  WELLINGTON ROSSITER BEZERRA (CPF 344.XXX.XXX-04) em 29/08/2024 16:53:13 (GMT-04:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

'V 4 VANDER ALBERTO MASSON (CPF 432.XXX.XXX-20) em 30/08/2024 15:36:23 (GMT-04:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5
(Assinatura ICP-Brasil)
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